UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 26/PGD&ĐT
V/v tiếp tục cho HS nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp nCoV.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 07 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.
Thực hiện Công văn số 308/UBND-VP ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh Hải Dương về việc cho phép học sinh tiếp tục nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (CV đính kèm), Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:
1. Báo cáo với lãnh đạo địa phương về việc cho phép học sinh nghỉ học theo công văn số 308/UBND-VP ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh Hải Dương. Thông báo tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh về việc nghỉ học của học sinh theo công văn số 308/UBND-VP ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh Hải Dương.
2. Trong thời gian học sinh nghỉ học, nhà trường tiếp tục xây dựng lịch trực trường của CBGVNV và đăng tải trên trang Website của nhà trường theo quy định. Riêng cán bộ quản lý và nhân viên vẫn bố trí làm việc bình thường. Giáo viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của hiệu trưởng. Thường xuyên phối hợp với cơ quan y tế, chính quyền, các tổ chức đoàn thể, phụ huynh học sinh theo dõi, nắm chắc tình hình sức khỏe của học sinh, cập nhật thông tin hằng ngày và báo cáo về Phòng GD&ĐT khi có dấu hiệu nghi ngờ của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona.
- Các hoạt động hội họp, sinh hoạt chuyên môn của nhà trường có thể vẫn diễn ra bình thường tùy theo yêu cầu công việc của nhà trường. Nghiêm cấm tổ chức các lớp học thêm trong thời gian học sinh nghỉ học.
3. Các trường quản lý cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường không đi xa trong thời gian học sinh nghỉ học để có thể đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ khi cần.
Nhận được công văn, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng trường Mầm non có trách nhiệm thông báo tới các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập trên địa bàn nghiêm túc thực hiện theo các văn bản chỉ đạo của cấp trên về dịnh bệnh này./.
	Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - Đăng tải trên trang Website của Phòng GD&ĐT;
 - Lãnh đạo, CV Phòng GD&ĐT;

 - Lưu: VT.
	          PHÓ  TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH
                                   (đã kí)
                                 Đỗ Thế Ngọc